
Atto
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO SALUTE,SICUREZZA E
SOLIDARIETA' SOCIALE,SERVIZI ALLA
PERSONA E ALLA COMUNITA'

DIR. GEN. SICUREZZA E SOLIDARIETA'
SOCIALE
7202

Avviso pubblico di cui alla DD. 422 del 6/6/2008. Costituzione commissione valutazione domande laurea in lingue e letterature
straniere.

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nella competenze 
della Giunta Regionale; 

 
VISTE la D.G.R. n. 1148/05 e la D.G.R. n. 1380/05 relative alla denominazione e configurazione dei 
Dipartimenti Regionali; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2017/05 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata stabilita la 
declaratoria dei compiti alle medesime assegnati; 
 
VISTA la D.G.R. n. 637 del 3/5/2006 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 2903 del 13/12/2004 
Disciplina dell’iter procedurale delle proposte di deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti di 
impegno e liquidazione della spesa“; 
 
VISTA la D.G.R. n. 539 del 23/04/2008 “ Disciplina dell’iter procedurale  delle determinazioni  e disposizioni 
dirigenziali della Giunta Regionale. Avvio del sistema Informativo di gestione dei Provvedimenti 
Amministrativi.”  
 
VISTA la D.G.R. n. 551 del 30/4/2008 con la quale è stato approvato il disciplinare per il conferimento degli 
incarichi di collaborazione esterna;  
 
VISTA la Determinazione del Dirigente Generale n. 422 del   06/06/2008 con la quale si è proceduto 
all’approvazione dell’ “AVVISO PUBBLICO per la formazione di una Long List di esperti esterni 
all’amministrazione regionale per eventuali incarichi di collaborazione presso il Dipartimento Salute, 
Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla Comunità”; 
 
VISTA la Determinazione del Dirigente Generale n. 469 del 27/06/2008 con la quale si è proceduto a 
stabilire i criteri di selezione per l’affidamento  degli  incarichi suddetti ; 

 

CONSIDERATO che all’art. 6 c.1 del suddetto Avviso Pubblico si prevede che la Direzione Generale 
provveda all’istruttoria e alla valutazione delle domande pervenute selezionando le candidature ritenute 
ammissibili; 

 

VISTI i verbali, conservati agli atti della Direzione Generale di questo Dipartimento, dai quali si evince che il 
Direttore Generale , coadiuvato dal personale della Direzione, ha  effettuato l’istruttoria e la valutazione delle 
candidature pervenute, secondo quanto previsto dalla  D.D. 496 /2008 approvando la graduatoria provvisoria 
per ciascuna classe di laurea;  

 

CONSIDERATO che le suddette graduatorie sono  provvisorie  in quanto, così come previsto nella D.D. 
469/2008, il Direttore Generale si riserva la facoltà di effettuare un colloquio mirato a valutare le competenze 
tecnico professionali e le capacità relazionali e motivazionali ovvero forme di accertamento della 
professionalità in relazione al contenuto ed alle finalità dei singoli progetti, assegnando un punteggio 
massimo di 20; 
 
VISTA la nota prot. N. 146409/72AD  del 27/7/2010 con la quale il Dirigente dell’Ufficio Formazione ed 
Aggiornamento e Politiche del Personale del SSR ha confermato la necessità di dotare l’Ufficio di una figura 
professionale  con laurea in  discipline umanistiche, con ottima conoscenza della lingua inglese ed 
esperienza nella formazione, comparto sanitario e non sanitario,  per l’avvio e la gestione del nuovo sistema 
ECM Regione Basilicata; 
 

DATO ATTO che  per il suddetto sistema ECM, la professionalità richiesta rientrava tra quelle già valutate  e 
per le quali è stato assegnato un  punteggio, con esclusione del solo colloquio finale; 

 

RITENUTO opportuno dover procede in tal senso, convocando per il colloquio i candidati, con laurea in 
lingue e letterature straniere, inseriti nella graduatoria provvisoria; 

 



 

Pagina 3 di 4 

 

DATO ATTO che l’art 7 del Disciplinare  per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, approvato 
con D.G.R. 551/2008, nel rispetto del  quale è stata posta in essere la procedura  di che trattasi, ha previsto 
che il Dirigente Generale possa avvalersi, qualora lo ritenga opportuno, di apposita Commissione, costituita 
da membri interni e nominati tra i Dirigenti dell’Ente; 

 

RITENUTO opportuno nominare la suddetta Commissione, per il prosieguo delle attività di cui all’avviso di 
che trattasi; 

 
RAVVISATA l’opportunità di costituire la predetta Commissione nelle persone di: 
 
 PRESIDENTE : Dott. Giuseppe Montagano, Dirigente dell’Ufficio Formazione ed Aggiornamento e Politiche 
                           del Personale del Servizio Sanitario Regionale;   
COMPONENTE: Dott.ssa Cauzillo Gabriella,Dirigente dell’Ufficio Politiche della Prevenzione Sanità 
                            Pubblica, Medicina del Lavoro, Sicurezza nei luoghi di vita e lavoro; 
COMPONENTE: Dott. Adriano Abiusi, Dirigente dell’Ufficio Promozione Cittadinanza Solidale ed Economia 
                            Sociale, Sviluppo Servizi Sociali e Sociosanitari; 
SEGRETARIO : Dott.ssa M.Iolanda Ricciuti, attestata alla Direzione Generale del Dipartimento.  
 
CONSIDERATO che ai suddetti componenti  non spetta  alcun compenso; 
  

Per tutto quanto premesso: 

 

DETERMINA 

 

 
DI NOMINARE la  Commissione  che sarà così costituita: 
 
 PRESIDENTE : Dott. Giuseppe Montagano, Dirigente dell’Ufficio Formazione ed Aggiornamento e Politiche 
                           del Personale del Servizio Sanitario Regionale;   
COMPONENTE: Dott.ssa Cauzillo Gabriella,Dirigente dell’Ufficio Politiche della Prevenzione Sanità 
                            Pubblica, Medicina del Lavoro, Sicurezza nei luoghi di vita e lavoro; 
COMPONENTE: Dott. Adriano Abiusi, Dirigente dell’Ufficio Promozione Cittadinanza Solidale ed Economia 
                            Sociale, Sviluppo Servizi Sociali e Sociosanitari; 
SEGRETARIO : Dott.ssa M.Iolanda Ricciuti, attestata alla Direzione Generale del Dipartimento.  
  
Di   dare atto che ai componenti della suddetta commissione non spetta alcun compenso. 
  
Di rinviare a successivi atti tutti gli adempimenti  conseguenti;    
 
Di pubblicare il presente atto sul sito del Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà sociale, Servizi alla 
Persona e alla Comunità. 
 

 

 

 

 

 

 

Antonio Altieri Pietro Quinto



 

Pagina 4 di 4 

 

 

Avviso pubblico di cui alla DD. 422 del 6/6/2008. Costituzione commissione valutazione domande laurea in lingue e letterature
straniere.



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF Elenco Firme:  

Numero Certificato: 04239E 

Rilasciato a: dnQualifier=3129501, SN=ALTIERI, G=ANTONIO, SERIALNUMBER=IT:LTRNTN59M28G942M, 
CN=ALTIERI ANTONIO, O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 05/05/2009 9.17.54 

fino a: 05/05/2011 9.17.54 

documento firmato il : 29/07/2010 

Numero Certificato: 035ACA 

Rilasciato a: dnQualifier=3125232, SN=QUINTO, G=PIETRO, SERIALNUMBER=IT:QNTPTR62M08F399T, 
CN=QUINTO PIETRO, O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 26/02/2009 17.37.13 

fino a: 26/02/2011 17.37.13 

documento firmato il : 30/07/2010 


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

